ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5/2^/ .2022 с. Становое № 5ZZ

Об организации питания обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений Становлянского

муниципального района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Липецкой области от
27.12.2007 № 119-03 «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями в сфере образования»,
Законом Липецкой области от 30.12.2004 № 166-03 «О социальной
поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в Липецкой области», постановлением главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», в целях
дальнейшего укрепления здоровья детей и социальных гарантий по
предоставлению горячего питания обучающимся и воспитанникам в
муниципальных образовательных учреждениях Становлянского
муниципального района, администрация Становлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования администрации Становлянского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации (Меркулова Е.В.) и
руководителям муниципальных образовательных учреждений
Становлянского муниципального района в 2022-2023 учебном году:

1) организовать горячие питание воспитанников образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования (за фактическое пребывание ребенка в организации):

связанных с дефицитом йода» в части включения в рацион питания
школьников обогащенных витаминами продуктов и йодированной соли»;

13) обеспечить выполнение постановления главного государственного
санитарного врача по Липецкой области от 25.08.2006 № 13 в части
включения в рационы питания учащихся овощей и продуктов, обогащенных
витаминами и микроэлементами, обратив особое внимание на качество и
безопасность продуктов питания;

14) использовать для организации питания школьников
сельскохозяйственную продукцию, выращенную на пришкольных участках;

15) осуществлять контроль за поставкой продуктов питания, условиями
доставки, йаличием документов, подтверждающих их качество и
безопасность, а также документов изготовителя, подтверждающих их
происхождение, сертификата соответствия продуктов, принадлежность к
определенной партии пищевых продуктов, а также осуществлять
лабораторный контроль качества безопасности продуктов;

16) закупки продукции для детского питания проводить согласно
Федеральному Закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

2. Начальнику МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений
образования Становлянского муниципального района Липецкой области»
(Дмитриева С.Н.) осуществлять контроль за целевым использованием
средств, предназначенных для питания детей.

3. Утвердить состав районной комиссии по осуществлению постоянного
контроля и координации горячего питания обучающихся и дошкольников
образовательных учреждений Становлянского муниципального района
(приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Становлянского района Ракитина С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

Глава администрации
Становлянского района С.А. Никитин

Приложение
к постановлециг^=адмщ|истрации

Становлянского ' ал ьного .района

Состав комиссии по осуществлению контроля и кЪс и
организации питания обучающихся и воспитанников образовательных

учреждений Становлянского муниципального района Липецкой области

Председатель комиссии - Ракитин Сергей Александрович -
заместитель главы администрации Становлянского района;

Заместитель председателя комиссии - Меркулова Елена
Владимировна - начальник отдела образования администрации
Становлянского района;

Секретарь комиссии - Лаврищева Ирина Николаевна - методист МКУ
ЦРОМУО;

Члены комиссии:
1. Дмитриева Светлана Николаевна - начальник МБУ

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Становлянского
муниципального района Липецкой области.

2. Косарева Екатерина Вячеславовна - бухгалтер МБУ
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Становлянского
муниципального района Липецкой области».

3. Лаухина Татьяна Алексеевна - заведующая МБОУ «Сказка»
с.Становое.

4. Войнов Вячеслав Васильевич - И.о. директора МБОУ «СШ
с. Становое».